
 

 

Protokół nr 190/10 

posiedzenia Zarządu Powiatu w Pile  
z dnia 17 lutego 2010roku  

 
W dniu 17 lutego 2010 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pile, przy  

Al. Niepodległości 33/35 o godzinie 800 rozpoczęło się posiedzenie Zarządu Powiatu  
w składzie wg załączonej listy –(zał. nr 1).   

 
Ad.pkt 1 
Przewodniczący Zarządu – Pan Tomasz Bugajski przedłoŜył  porządek obrad –(zał. nr 2), 
który przedstawia się następująco: 
1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Sprawozdanie Powiatowego Zespołu do spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Pile 

z wykonania zadań w zakresie orzekania o niepełnosprawności i stopniu 
niepełnosprawności w 2009 roku –(zał. nr 3). 

3. Wniosek Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 
o wprowadzenie zmian w budŜecie Powiatu Pilskiego na rok 2010 – (zał. nr 4). 

4. Wniosek Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa o dokonanie 
zmian w planie wydatków budŜetowych polegających na zwiększeniu wydatków  
o 120,00 zł - (zał. nr 5). 

5. Wniosek Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego 
o zabezpieczenie lokalu na potrzeby działalności Zarządu Rejonowego Polskiego 
Czerwonego KrzyŜa w Pile.  

6. Wniosek Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego 
o przyznanie środków finansowych  w wysokości 6 000,00 zł  z przeznaczeniem na 
zamieszczenie ogłoszenia w sprawie konkursu ofert na stanowisko dyrektora Szpitala 
Specjalistycznego w Pile – (zał. nr 6). 

7. Projekt uchwały Rady Powiatu w Pile w sprawie przyznania dotacji celowej dla  Szpitala 
Specjalistycznego w Pile – (zał. nr 7). 

8. Wniosek Dyrektora Wydziału Nieruchomości o utworzenie § 4530 w dziale 700 
Gospodarka Mieszkaniowa, rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 
zadania własne oraz przyznanie środków w tym paragrafie w wysokości 39 412,00 zł – 
(zał. nr 9). 

9. Projekt uchwały Rady Powiatu w Pile w sprawie wyraŜenia zgody na oddanie 
w dzierŜawę, na okres dłuŜszy niŜ 3 lata,  nieruchomości  połoŜonej w Pile przy  
ul. Koszalińskiej w drodze przetargu– (zał. nr 10). 

10. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Pile w sprawie ogłoszenia pierwszych  przetargów 
ustnych nieograniczonych na sprzedaŜ nieruchomości stanowiących własność Powiatu 
Pilskiego i ustalenia wysokości  wadium – (zał. nr 11). 

11. Informacja Dyrektora Wydziału Nieruchomości dotycząca wykonanych remontów 
i inwestycji w 2009 roku - (zał. nr 12). 

12. Projekt porozumienia pomiędzy Powiatem Pilskim a Towarzystwem Wyrzyska Kolejka 
Powiatowa – (zał. nr 13). 

13. Wniosek Dyrektora Wydziału Oświaty o wprowadzenie zmian w budŜecie powiatu na rok 
2010 polegających na przeniesieniu planu wydatków między rozdziałami w kwocie 98,00 
zł oraz zwiększeniu planu dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych o łączną 
kwotę 38 446,00 zł zgodnie ze zgłoszonymi wnioskami z jednostek organizacyjnych 
powiatu – (zał. nr 14). 
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14. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile o zwiększenie 
wydatków powiatu dla Powiatu Wągrowieckiego na rok 2010 o kwotę 25 122,00 zł  
– (zał. nr 15). 

15. Informacja Kierownika Zespołu Funduszy Pomocowych i Rozwoju o moŜliwości 
pozyskiwania środków zewnętrznych w roku 2010 – (zał. nr 17). 

16. Wniosek Kierownika Zespołu Funduszy Pomocowych i Rozwoju o zabezpieczenie kwoty 
16.337,68 zł, będącej wkładem własnym Powiatu Pilskiego w projekcie pod nazwą 
„Edukacja dla rozwoju kapitału ludzkiego w samorządach Północnej Wielkopolski” – 
(zał. nr 18). 

17. Informacja Dyrektora Wydziału Administracyjno-Inwestycyjnego o realizacji remontów 
i inwestycji przez Wydział (…) w 2009 roku – (zał. nr 19). 

18. Projekt uchwały Rady Powiatu w Pile w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego  
– (zał. nr 20). 

19. Sprawy bieŜące.  
 
 
Przewodniczący Zarządu uzupełnił porządek obrad wprowadzając następujące tematy: 

− informacja likwidatora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wyrzysku o podjętych 
działaniach zmierzających do przekształcenia ZOZ w Wyrzysku w spółkę 
prawa handlowego –(zał. nr 8)– temat ujęto w porządku obrad w pkt 7,  

− wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Falmierowie o dokonanie 
zmian w planie finansowym wydatków Domu polegających na zwiększeniu 
planu o kwotę 11 038,00 zł –(zał. nr 16)– temat ujęto w porządku obrad  
w pkt 14,  

− projekt uchwały Rady Powiatu w Pile zmieniającej uchwałę w sprawie budŜetu 
powiatu na rok 2010 –(zał. nr 21)– temat ujęto w porządku obrad w pkt 18. 

 
Przewodniczący Zarządu jednocześnie wniósł o wycofanie z porządku obrad wniosku 
Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego o zabezpieczenie 
lokalu na potrzeby działalności Zarządu Rejonowego Polskiego Czerwonego KrzyŜa w Pile. 
Zaproponował odłoŜenie tego tematu do czasu wpłynięcia wszystkich wniosków od 
organizacji pozarządowych, które mają obecnie swoją siedzibę w sprzedanym budynku przy 
Al. Wojska Polskiego 43. 
 
Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad, uwzględniając wniesione zmiany.  
 
 
Ad. pkt 2 
Pan Andrzej Komisarek – Przewodniczący Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności przedstawił sprawozdanie Zespołu z wykonania zadań w zakresie 
orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności w 2009 roku. Przekazał, iŜ 
w sprawozdaniu przedstawionym członkom Zarządu wystąpiły błędy, które naleŜy poprawić. 
Przewodniczący Zarządu zaproponował omówienie sprawozdania na najbliŜszym 
posiedzeniu Zarządu, po naniesieniu niezbędnych poprawek. 
Projekt sprawozdania stanowi –(zał. nr 3) do protokołu. 
Zarząd jednogłośnie opowiedział się za omówieniem ww. sprawozdania na najbliŜszym 
posiedzeniu Zarządu Powiatu w Pile. 
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Ad. pkt 3 
Pan Mirosław Brosz – Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 
przedstawił wniosek o wprowadzenie zmian w budŜecie Powiatu Pilskiego na rok 2010 
w związku z likwidacją powiatowych funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
i potrzebą kontynuowania przedsięwzięć finansowanych w poprzednich latach z Powiatowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Pile. 
Wniosek stanowi  –(zał. nr 4) do protokołu. 
Zarząd jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył ww. wniosek.  
 
 
Ad. pkt 4 
Pan Mirosław Brosz – Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 
przedstawił wniosek o dokonanie zmian w planie wydatków budŜetowych polegających na 
zwiększeniu wydatków o 120,00 zł. 
Wniosek stanowi –(zał. nr 5) do protokołu.  
Zarząd jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył ww. wniosek.  
 
 
Ad. pkt 5 
Wycofany z porządku obrad. 
 
 
Ad. pkt 6 
Pan Wojciech Glapan – Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania 
Kryzysowego przedstawił wniosek o przyznanie środków finansowych  w wysokości 
6.000,00 zł  z przeznaczeniem na zamieszczenie ogłoszenia w sprawie konkursu ofert na 
stanowisko dyrektora Szpitala Specjalistycznego w Pile. 
Wniosek stanowi –(zał. nr 6) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu zapytał dlaczego to Powiat zabezpiecza środki na ogłoszenie 
konkursu, a nie Szpital? 
Pan Wojciech Glapan – Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania 
Kryzysowego wyjaśnił, iŜ ogłoszenie konkursu jest zadaniem organu załoŜycielskiego. 
Pan Tomasz Pawłowski – Skarbnik Powiatu zaproponował, by zabezpieczyć środki na 
jedno zamieszczenie ogłoszenia, a nie dwukrotnie, jak proponuje Dyrektor Wydziału Spraw 
Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego. Nie powinno się z góry zakładać, iŜ Powiat 
będzie zmuszony po raz kolejny ogłosić konkurs. Koszt zamieszczenia jednego ogłoszenia 
w prasie codziennej o zasięgu ogólnokrajowym wynosi 3 002,00 zł i taką wysokość środków 
na ten cel naleŜałoby zabezpieczyć w budŜecie Powiatu. Dodał, Ŝe jeŜeli istnieje moŜliwość 
prawna obciąŜenia szpitala tym kosztem, to naleŜy to zrobić. 
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie propozycję Skarbnika. 
Zarząd jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył ww. wniosek, przychylając się do propozycji 
Skarbnika Powiatu i zabezpieczając środki w wysokości 3 002,00 zł na zamieszczenie 
jednego ogłoszenia w prasie codziennej o zasięgu ogólnokrajowym.  
 
 
Ad. pkt 7 
Pan Wojciech Glapan – Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania 
Kryzysowego przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Pile w sprawie przyznania 
dotacji celowej dla  Szpitala Specjalistycznego w Pile. 
Projekt uchwały stanowi –(zał. nr 7) do protokołu.  



 

 4 

Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował ww. uchwałę i skierował ją pod obrady sesji 
Rady Powiatu w Pile w lutym br.  
 
Temat dodatkowy: 
Pani Danuta Wojciechowska – likwidator ZOZ w Wyrzysku przedstawiła informację 
o podjętych działaniach zmierzających do przekształcenia ZOZ w Wyrzysku w spółkę prawa 
handlowego. 
Informacja stanowi –(zał. nr 8) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu poinformował, iŜ w dn. 16 lutego br. wraz z zespołem roboczym 
do spraw przekształcenia Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wyrzysku w spółkę prawa 
handlowego dokonał wizytacji szpitala w Wyrzysku i sprawdził postęp prac związanych 
z likwidacją jednostki. Przekazał członkom Zarządu, iŜ uzyskał informację o potencjalnym 
zagroŜeniu realizacji harmonogramu likwidacji, czego konsekwencją moŜe być 
niedotrzymanie terminu 30 czerwca br. - zakończenia działalności Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Wyrzysku i wykreślenie go z KRS. Zaznaczył, Ŝe jest to sytuacja nie do 
przyjęcia. Dziękując Likwidatorowi ZOZ w Wyrzysku za dotychczas podjęte działania 
zobowiązał Ją i Pana Wojciecha Szutkowskiego – przewodniczącego Zespołu  roboczego do 
spraw przekształcenia Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wyrzysku w spółkę prawa handlowego 
do terminowej realizacji harmonogramu likwidacji ZOZ w Wyrzysku i jednocześnie do 
podjęcia procedur związanych z powołaniem  Szpitala Powiatowego w Wyrzysku spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością. 
Przewodniczący Zarządu zobowiązał Pana Wojciecha Szutkowskiego – przewodniczącego 
Zespołu  roboczego do spraw przekształcenia Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wyrzysku do: 

a. sprawdzenia informacji nt. moŜliwości pozyskania dodatkowych środków na pokrycie 
ujemnego wyniku finansowego zgodnie z zapowiadanymi propozycjami 
z Ministerstwa Zdrowia, 

b. sprawdzania przez Zespół, co dwa tygodnie, realizacji załoŜonego harmonogramu oraz 
bieŜącego kontrolowania i rozwiązywania napotykanych problemów.  

Ponadto Przewodniczący Zarządu zobowiązał Panią Danutę Wojciechowską – likwidatora 
ZOZ w Wyrzysku do przedstawiania, co dwa tygodnie, Zarządowi Powiatu w Pile informacji 
o podjętych działaniach zmierzających do przekształcenia ZOZ w Wyrzysku w spółkę prawa 
handlowego. 
Zarząd jednogłośnie przyjął ww. informację do wiadomości. 
 
 
Ad. pkt 8 
Pani Danuta Zasada – Dyrektor Wydziału Nieruchomości przedstawiła wniosek 
o utworzenie § 4530 w dziale 700 Gospodarka Mieszkaniowa, rozdział 70005 Gospodarka 
gruntami i nieruchomościami – zadania własne oraz przyznanie środków w tym paragrafie w 
wysokości 39 412,00 zł. 
Wniosek stanowi –(zał. nr 9) do protokołu. 
Zarząd jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył ww. wniosek.  
 
 
Ad. pkt 9 
Pani Danuta Zasada – Dyrektor Wydziału Nieruchomości przedstawiła projekt uchwały 
Rady Powiatu w Pile w sprawie wyraŜenia zgody na oddanie w dzierŜawę, na okres dłuŜszy 
niŜ 3 lata,  nieruchomości  połoŜonej w Pile przy ul. Koszalińskiej w drodze przetargu. 
Projekt uchwały stanowi –(zał. nr 10) do protokołu.  
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Przewodniczący Zarządu poinformował członków Zarządu, iŜ Powiat otrzymał juŜ pismo 
Ministra Infrastruktury z dn. 4 lutego 2010 r. dotyczące wyraŜenia zgody na zmianę 
kwalifikacji części przejętej nieruchomości trwale zbędnej dla Sił Zbrojnych z zachowaniem 
charakteru lotniczego na nieruchomość trwale zbędną dla Sił Zbrojnych bez zachowania 
charakteru lotniczego. Zgodnie z treścią ww. pisma oprócz zgody Ministra Infrastruktury na 
zmianę sposobu zagospodarowania części przejętej nieruchomości równoczesną zgodę musi 
wyrazić Minister Obrony Narodowej. Takie pismo zostało wystosowane w dn. 12 lutego  
2010 r. 
Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował ww. uchwałę i skierował ją pod obrady sesji 
Rady Powiatu w Pile w lutym br. 
 
 
Ad. pkt 10 
Pani Danuta Zasada – Dyrektor Wydziału Nieruchomości przedstawiła projekt uchwały 
Zarządu Powiatu w Pile w sprawie ogłoszenia pierwszych  przetargów ustnych 
nieograniczonych na sprzedaŜ nieruchomości   stanowiących własność Powiatu Pilskiego 
i ustalenia wysokości  wadium. 
Projekt uchwały stanowi –(zał. nr 11) do protokołu. 
Zarząd podjął ww. uchwałę, ustalając wadium w pieniądzu: 

a. dla nieruchomości, zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, 
połoŜonej w Pile przy ul. Rodakowskiego 52 - 40 000,00 zł (czterdzieści tysięcy 
złotych 00/100),  

b. dla nieruchomości, zabudowanej budynkiem usługowo-magazynowym (stolarnia, 
warsztat), połoŜonej w Pile przy ul. Walki Młodych - 40 000,00 zł (czterdzieści tysięcy 
złotych 00/100). 

 
 
Ad. pkt 11 
Pani Danuta Zasada – Dyrektor Wydziału Nieruchomości przedstawiła informację nt. 
wykonanych remontów i inwestycji w 2009 roku. 
Informacja stanowi –(zał. nr 12) do protokołu. 
Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował ww. informację i skierował ją pod obrady 
Komisji Infrastruktury, Promocji i Rozwoju Rady Powiatu w Pile. 
 
 
Ad. pkt 12 
Pan Krzysztof Tomczyk – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Pile przedstawił 
projekt porozumienia pomiędzy Powiatem Pilskim a Towarzystwem Wyrzyska Kolejka 
Powiatowa. 
Projekt porozumienia stanowi –(zał. nr 13) do protokołu. 
Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował ww. projekt porozumienia. 
 
 
Ad. pkt 13 
Pani Jolanta Lubińska – Dyrektor Wydziału Oświaty przedstawiła wniosek 
o wprowadzenie zmian w budŜecie powiatu na rok 2010 polegających na przeniesieniu planu 
wydatków między rozdziałami w kwocie 98,00 zł oraz zwiększeniu planu dochodów 
własnych i wydatków nimi finansowanych o łączną kwotę 38 446,00 zł zgodnie ze 
zgłoszonymi wnioskami z jednostek organizacyjnych powiatu. 
Wniosek stanowi –(zał. nr 14) do protokołu. 
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Zarząd jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył ww. wniosek.  
 
Ad. pkt 14 
Pani Anna Szarzyńska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile 
przedstawiła wniosek o zwiększenie wydatków powiatu dla Powiatu Wągrowieckiego na rok 
2010 o kwotę 25 122,00 zł. 
Wniosek stanowi –(zał. nr 15) do protokołu. 
Zarząd jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył ww. wniosek.  
 
Temat dodatkowy: 
Pani Anna Szarzyńska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile 
przedstawiła wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Falmierowie o dokonanie 
zmian w planie finansowym wydatków Domu polegających na zwiększeniu planu o kwotę 
11 038,00 zł. 
Wniosek stanowi –(zał. nr 16) do protokołu. 
Pan Tomasz Pawłowski – Skarbnik Powiatu zaproponował zabezpieczenie powyŜszej 
kwoty z rezerwy Domu przeznaczonej na odprawy emerytalne i rentowe. 
Przewodniczący Zarządu poddał wniosek pod głosowanie, zgodnie z propozycją Skarbnika 
Powiatu.  
Zarząd jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył ww. wniosek, przyjmując propozycję Skarbnika 
– zabezpieczenie wspomnianej kwoty z rezerwy Domu przeznaczonej na odprawy 
emerytalne i rentowe.  
 
 
Ad. pkt 15 
Pan Jerzy Major – Kierownik Zespołu Funduszy Pomocowych i Rozwoju przedstawił 
informację o moŜliwości pozyskiwania środków zewnętrznych w roku 2010. 
Informacja stanowi –(zał. nr 17) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu poinformował, iŜ ww. informacja została przekazana wszystkim 
dyrektorom/kierownikom komórek organizacyjnych Starostwa i dyrektorom jednostek 
organizacyjnych Powiatu. Zobowiązał Pana Jerzego Majora – Kierownika Zespołu Funduszy 
Pomocowych i Rozwoju do ustalenia, z poszczególnymi dyrektorami/kierownikami, z których 
funduszy pomocowych Unii Europejskiej, programów krajowych lub innych funduszy 
zagranicznych będą w stanie skorzystać i do których będą składać aplikacje o środki 
i przygotowania zbiorczej informacji na ten temat. 
Zarząd jednogłośnie przyjął ww. informację do wiadomości. 
 
 
Ad. pkt 16 
Pan Jerzy Major – Kierownik Zespołu Funduszy Pomocowych i Rozwoju przedstawił 
wniosek o zabezpieczenie kwoty 16.337,68 zł, będącej wkładem własnym Powiatu Pilskiego 
w projekcie pod nazwą „Edukacja dla rozwoju kapitału ludzkiego w samorządach Północnej 
Wielkopolski”. 
Wniosek stanowi –(zał. nr 18) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu zapytał ilu pracowników Starostwa Powiatowego w Pile skorzysta 
z ww. projektu? 
Pan Jerzy Major – Kierownik Zespołu Funduszy Pomocowych i Rozwoju odpowiedział, 
iŜ ze szkolenia IT skorzysta 42 pracowników Starostwa, natomiast z języka angielskiego – 47. 
Zarząd jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył ww. wniosek.  
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Ad. pkt 17 
Pan Ryszard ŁyŜwa – Dyrektor Wydziału Administracyjno-Inwestycyjnego przedstawił 
informację o realizacji remontów i inwestycji przez Wydział Administracyjno-Inwestycyjny 
w 2009 roku. 
Informacja stanowi –(zał. nr 19) do protokołu. 
Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował ww. informację i skierował ją pod obrady 
Komisji Infrastruktury, Promocji i Rozwoju Rady Powiatu w Pile. 
 
 
Ad. pkt 18 
Pan Tomasz Pawłowski – Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu 
w Pile w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.   
Projekt uchwały stanowi –(zał. nr 20) do protokołu. 
Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował ww. uchwałę i skierował ją pod obrady sesji 
Rady Powiatu w Pile w lutym br. 
 
Temat dodatkowy: 
Pan Tomasz Pawłowski – Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu 
w Pile zmieniającej uchwałę w sprawie budŜetu powiatu na rok 2010. 
Projekt uchwały stanowi –(zał. nr 21) do protokołu. 
Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował ww. uchwałę i skierował ją pod obrady sesji 
Rady Powiatu w Pile w lutym br. 
 
 
Ad. pkt 19 
Sprawy bieŜące. 
 

W związku z brakiem dodatkowych tematów Przewodniczący Zarządu zamknął 
posiedzenie Zarządu o godz.900.  
 
Protokół przyjęto w dniu:  24  lutego 2010 roku          

 
Protokół sporządziła                                PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU 
 /-/               /-/  
Ewelina Ciepłuch                              TOMASZ BUGAJSKI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


